

**§1 重要提示**

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
1.2 公司全体董事出席董事会会议。  
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。  
1.4 公司负责人杜永生、主管会计工作负责人杨武强及会计机构负责人（会计主管人员）杨武强声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

**§2 公司基本情况**

2.1 主要会计数据及财务指标  
币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产	910,712,361.27	892,963,700.13	3.14
所有者权益(或股东权益)	381,810,523.66	372,202,530.30	2.56
归属于上市公司股东的净资产	1.86	1.82	2.11
年初至报告期末			
经营活动产生的现金流量净额	41,265,166.58	42.81	
每股经营活动产生的现金流量净额	0.06	0.06	46.46
本报告期			
归属于上市公司股东的净利润	9,517,999.36	9,517,999.36	-46.63
基本每股收益	0.03	0.03	-47.06
稀释每股收益	0.03	0.03	-46.27
每股净资产	0.06	0.06	47.88
全面摊薄净资产收益率	2.89	2.89	减少1.88个百分点
扣除非经常性损益后净资产收益率	2.87	2.87	减少1.87个百分点

扣除非经常性损益项目和金额：		年初至报告期末金额(元)
非流动资产处置损益		-564.96
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		74,115.94
合计		73,550.98

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表  
单位：股

报告期末股东总数(户)		31,339
前十名无限售条件流通股持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	股份种类

兰州民百(集团)有限公司	13,378,972	人民币普通股
神州兴业控股集团有限公司	7,703,758	人民币普通股
中国银河-华安宝利配置证券投资基金	5,879,200	人民币普通股
中国建设银行-华安兴利多策略灵活配置证券投资基金	2,614,101	人民币普通股
胡翔宇	1,961,000	人民币普通股
浩通	1,915,980	人民币普通股
中国工商银行-融通动力先锋混合型证券投资基金	1,827,399	人民币普通股
中国银河建设组合开发公司	1,719,319	人民币普通股
中国工商银行-国瑞瑞成灵活配置混合型证券投资基金	1,697,000	人民币普通股
林立忠	1,540,781	人民币普通股

**§3 重要事项**

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因  
适用 不适用

1.截止报告期末,公司资产负债项目大幅度变动原因分析:(单位:元)

项目名称	2009年12月31日	2009年3月31日	增减额	增减比率%
应收账款	1,484,327.12	-1,854,327.12	-3,338,654.24	-100.00%
预付账款	7,436,009.07	9,983,026.11	2,546,426.44	34.25%
其他流动资产	620,610.47	300,294.01	-320,315.56	-51.61%
应付职工薪酬	6,124,368.69	2,383,026.03	-3,741,364.64	-60.93%

(1) 报告期末,应收账款比期初减少145万元,降幅100%,主要是公司加大货款清收力度,资金回笼较好。  
(2) 报告期末,预付账款比期初增加256万元,增长34.42%,主要是公司增加库存存量而预付货款增加所致。  
(3) 报告期末,其他流动资产比期初减少32万元,降幅5.61%,主要是公司本期摊销银行中间业务

# 兰州民百(集团)股份有限公司

## 2009年第一季度报告

**费所致。**

(4) 报告期末,应付职工薪酬比期初减少373万元,降幅60.93%,主要是本期发放上年计提员工奖金所致。  
(5) 截止报告期末,公司利润表项目大幅变动原因分析:  
2009年1-3月,公司净利润4618.78万元,比上年同期减少431.58万元(上年同期为1783.30万元),降幅46.63%。

项目名称	2009年3月31日	2009年3月31日	增减额	增减比率%
营业税金及附加	2,331,810.17	3,372,966.09	1,041,155.92	44.66%
销售费用	11,939,247.13	8,177,406.19	-3,761,841.94	-31.51%
管理费用	7,838,700.17	4,828,306.84	-3,010,393.33	-38.42%
投资收益	14,129,927.78	-978,146.56	-15,108,114.34	-106.92%
营业外收入	138,794.54	77,715.04	-61,079.50	-60.90%
营业外支出	58,065.66	4,164.88	-53,900.80	-92.83%
所得税费用	1,846,380.08	3,530,300.90	1,684,320.82	91.24%

(1) 截至报告期末,营业税金及附加比上年同期增加104万元,增幅44.66%,主要是本期计提各项税金增加所致。  
(2) 截止报告期末,销售费用比上年同期减少376万元,降幅31.51%,主要是本期支付员工奖金及福利费减少及其他费用列支减少所致。  
(3) 截至报告期末,管理费用比上年同期减少301万元,降幅38.43%,主要原因为贷款金额较上年同期减少,贷款利率相应减少所致。  
(4) 截至报告期末,投资收益比上年同期减少1511万元,降幅106.92%,主要是公司上年同期控制下浙江富春江环保股份有限公司上期出售持有国联股份取得的出售收益所致。  
(5) 截至报告期末,营业外收入比上年同期减少12万元,下降60.90%,主要是公司上期处置废旧物品取得收入减少所致。  
(6) 报告期末,营业外支出比上年同期减少5.17万元,降幅92.83%,主要是公司上年同期出售本田轿车损失5万元所致。

(7) 报告期末,所得税比上年同期增加168万元,增长91.24%,主要是公司本期利润增加计提税金增加所致。

3.截止报告期末,公司利润表项目大幅变动原因分析:(单位:元)

项目名称	2009年3月31日	2009年3月31日	增减额	增减比率%
经营活动产生的现金流量净额	28,888,446.67	41,265,166.58	12,366,708.91	42.81%
投资活动产生的现金流量净额	-28,280,099.39	-8,900,332.75	17,389,166.64	66.14%
筹资活动产生的现金流量净额	71,072,828.08	5,489,966.67	-66,582,871.41	-92.28%
现金及等价物净增加额	73,071,178.36	37,267,989.51	-35,803,198.85	-49.43%

(1) 报告期末,经营活动产生的现金流量净额比上年同期增加1237万元,增幅42.81%,主要是公司本期销售增加所致。  
(2) 报告期末,投资活动产生的现金流量净额比上年同期增加1739万元,增幅66.14%,主要是公司本期支付各项工程款上同减少,净流出增加所致。  
(3) 报告期末,筹资活动产生的现金流量净额比上年同期减少6568万元,降幅92.28%,主要是公司本期归还前期借款,净增加额减少所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明  
适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况  
适用 不适用

3.3 报告期末至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明  
适用 不适用

兰州民百(集团)股份有限公司  
法定代表人:杜永生  
2009年4月22日

股票代码:600738 股票简称:兰州民百 编号:临 2009-007

## 兰州民百(集团)股份有限公司 关于选举产生公司职工监事的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或者重

**重大遗漏**

大漏负连带责任。  
经兰州民百(集团)股份有限公司职工代表大会审议,选举李永平先生为公司第五届监事会职工监事。

特此公告

兰州民百(集团)股份有限公司  
2009年4月22日

李永平先生简历:

李永平先生,34岁,本科学历,中共党员,1993年12月至2006年3月在武警甘肃省总队服役,2006年3月至今在兰州民百(集团)股份有限公司工作,历任公司办公室主任、主管、副主任,现任兰州民百(集团)股份有限公司办公室主任。  
证券代码:600738 股票简称:兰州民百 编号:临 2009-008

## 兰州民百(集团)股份有限公司第五届董事会 第二十二次会议决议公告暨关于召开 2009年第二次临时股东大会的通知

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏负连带责任。  
当届民百(集团)股份有限公司(以下简称“公司”)第五届董事会第二十二次会议于2009年4月22日上午10时在甘肃亚欧大厦会议室召开,本次会议应到董事9人,实际到董事6人,独立董事陈勇先生、郭晓刚先生、何文女士均以通讯方式参加本次会议。公司监事、财务总监及高级管理人员列席了本次会议,会议由公司董事长杜永生先生主持,本次会议符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。本次会议决议一致通过了以下议案:

一、审议通过《2009年第一季度报告》的议案;  
二、审议通过《公司2009年度基建改造工程项目预算》的议案;

为实现合理化的经营布局,扩大经营面积,对亚欧大厦三区二至六楼空调机房、自动扶梯进行移位改造,改造完成后,将新增营业面积约800平方米,预计此项改造费用为人民币500万元,同时,为加快金穗大厦项目的顺利运营,按照金穗大厦经营定位的要求,对金穗大厦进行装修改造。本次装修改造工程涉及金穗大厦外立面结构及幕墙安装工程,大厦整体空调系统供电等设施安装工程,大厦一至四层餐厅装修改造工程,大厦五楼办公室及十至二十层厨房装修改造工程。预计此项改造费用为人民币1830万元。

三、审议通过《处理公司闲置住宅》的议案;  
为解决公司闲置房产,公司对所有持有4套闲置住宅进行处置出售。该4套住宅位于兰州市城关区民主西路196号两套分别为84.51平方米住宅(原价为2840元/m<sup>2</sup>)和位于兰州市城关区阜南路街道底楼子62号两套分别为165.29平方米和165.86平方米住宅(原价为2650元/m<sup>2</sup>)。经决议,决定对兰州市城关区民主西路196号两套住宅按不低于3200元/m<sup>2</sup>的价格进行处置出售,对兰州市城关区阜南路街道底楼子62号两套住宅按不低于3400元/m<sup>2</sup>的价格进行处置出售。

四、审议通过《关于召开2009年第二次临时股东大会》的议案;  
兰州民百(集团)股份有限公司董事会决定召开公司2009年第二次临时股东大会,现将会议的有关事项通知如下:

1、会议时间:2009年5月8日上午10时 会期:半天  
2、会议地点:亚欧大厦九楼会议室  
3、会议议题:  
审议《关于更换公司监事会成员》的议案;

出席会议人员资格:  
1.截止2009年4月30日下午3:00,上海证券交易所收市后,在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册并持有本公司股票的股东,均有资格出席或委托代理人出席会议并行使表决权。

2、公司董事、监事及高级管理人员。  
会议登记办法及登记时间:  
1.符合出席会议条件的法人股东持营业执照复印件,法定代表人授权委托书,股东帐户,持股证明及出席人身份证复印件;

2、个人股东持本人身份证,股东帐户卡阳持股证明办理登记,委托代理人出席会议的个人股东,委托

书格式如下:  
本人(或本人授权)持有兰州民百(集团)股份有限公司股票,特此公告。  
2009年4月22日

特此公告

兰州民百(集团)股份有限公司  
2009年4月22日

股票代码:600358 股票简称:国旅联合 编号:2009-临 004

## 国旅联合股份有限公司更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的正式、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

国旅联合股份有限公司由于工作人员疏忽,对2009年第一季度报告全文及摘要之“2.1 主要会计数据及财务指标”中部分数据更正如下:

原为:  
2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产	905,661,627.93	878,880,367.51	3.06
所有者权益(或股东权益)	541,968,952.64	540,387,223.03	0.29
归属于上市公司股东的净资产	1.25	1.25	0
年初至报告期末			
经营活动产生的现金流量净额	-11,003,323.09	-24374	
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.05	-0.05	-24374
本报告期			
归属于上市公司股东的净利润	2,199,280.88	2,199,280.88	-31.71
基本每股收益	0.005	0.005	-31.71
稀释每股收益	0.005	0.005	-31.71
全面摊薄净资产收益率	0.41	0.41	减少0.19个百分点
扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率	0.41	0.41	减少0.19个百分点

更正为:  
2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产	906,661,627.93	878,880,367.51	3.06
所有者权益(或股东权益)	541,968,952.64	540,387,223.03	0.29
归属于上市公司股东的净资产	1.25	1.25	0
年初至报告期末			
经营活动产生的现金流量净额	-11,003,323.09	-24374	
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.05	-0.05	-24374
本报告期			
归属于上市公司股东的净利润	2,199,280.88	2,199,280.88	-31.71
基本每股收益	0.005	0.005	-31.71
稀释每股收益	0.005	0.005	-31.71
全面摊薄净资产收益率	0.41	0.41	减少0.19个百分点
扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率	0.41	0.41	减少0.19个百分点

对“国旅联合股份有限公司董事会二〇〇九年第二次会议决议召开2009年年度股东大会的公告”(编号:2008-临 002)附件五《国旅联合股份有限公司总经理工作条例》进行更正,详见上海证券交所网站(www.sse.com.cn)。

由此给各位股东和投资者带来不便,公司深表歉意!  
特此公告。

国旅联合股份有限公司  
二〇〇九年四月二十二日

# 辽宁红阳能源投资股份有限公司

## 2009年第一季度报告

**§1 重要提示**

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
1.2 独立董事李兆熙因公出差,授权委托书其他独立董事代为行使表决权。  
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。  
1.4 公司负责人林守信、主管会计工作负责人田文忠及会计机构负责人(会计主管人员)张春艳声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

**§2 公司基本情况**

2.1 主要会计数据及财务指标  
币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产	536,489,572.14	570,234,641.93	-6.92
所有者权益(或股东权益)	281,261,300.26	286,073,587.73	-6.98
归属于上市公司股东的净资产	1.85	1.84	7.14
年初至报告期末			
经营活动产生的现金流量净额	-4,840,362.09	-128.35	
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.02	-0.02	-12727
本报告期			
归属于上市公司股东的净利润	17,187,612.63	17,187,612.63	20.44
基本每股收益	0.11	0.11	22.22
稀释每股收益	0.11	0.11	22.22
扣除非经常性损益后的基本每股收益	0.11	0.11	22.22
稀释每股收益	0.11	0.11	22.22
全面摊薄净资产收益率	6.53	6.53	增加0.73个百分点
扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率	6.54	6.54	增加0.76个百分点

扣除非经常性损益项目和金额:

非经常性损益项目	年初至报告期末金额(元)
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-22,974.00
所得税影响额	5,743.50
合计	-17,230.50

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表  
单位:股

报告期末股东总数(户)		20,084
前十名无限售条件流通股持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	股份种类

辽宁省投资集团有限公司(辽宁省投资集团有限公司)	5,927,288	人民币普通股
中国矿业经济技术咨询有限公司	4,750,000	人民币普通股
中国光大银行股份有限公司-泰信先行策略开放式证券投资基金	3,853,428	人民币普通股
中国银河	2,538,369	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司-国投成长优选混合型证券投资基金	2,321,003	人民币普通股
中国工商银行-广发聚源证券投资基金	1,072,299	人民币普通股
宏安投资有限公司	1,000,000	人民币普通股
张春艳	697,290	人民币普通股
北京康定威核技术有限公司	637,000	人民币普通股
张百祥	447,500	人民币普通股

**§3 重要事项**

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因  
适用 不适用

1、报告期末,应收账款较期初减少9,887,790.65元,下降34.48%,主要是公司收回信电账款和热款所致。

2、报告期末,其他应收款较期初增加420,174.83元,增加456.92%,主要是因为公司用于资金周转的备用金增加所致。

3、报告期末,存货较期初减少11,312,069.20元,下降38.36%,主要是报告期燃煤消耗,库存减少,采购随季节性变化所致。

4、报告期末,预收账款较期初减少31,575,886.80元,下降98.72%,主要是公司采暖期预收采暖费在本报告期结算所致。

5、报告期末,财务费用较上年同期减少600,935.13元,下降48.71%,主要是公司银行借款较上年同期减少所致。

6、报告期末,营业外收入较上年同期减少1,415,962.90元,下降99.92%,主要是本报告期税费减免减少,根据财税[2008]156号《财政部、国家税务总局关于资源综合利用及其他产品增值税政策的通知》,以煤研石、煤泥为燃料生产的电力和热力,其用量占发电燃料的比重不低于60%,其实现的增值实行即征即退50%的政策。根据本通知规定,公司使用该燃料比前经国税局核定,该核算方案正在核算中,因此本报告期营业外收入较上年同期同比大幅减少。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明  
适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况  
适用 不适用

承诺内容:(1)、沈煤集团将在未来一段时间内向金帝建设(现更名为红阳能源)注入优质资产。(2)、沈煤集团承诺其持有的有限条件的股份自取得流通权之日起,四十八个月内不上市交易或转让。(3)、沈煤集团对重组后的红阳能源未来三年经营业绩作出有条件承诺,如果重组后的红阳能源出现公司2007年度至2009年度中任一季度的净利润低于2100万元,公司2006年度至2009年度中任一季度的财务报告被出具非标准的无保留审计意见,公司未能按法定披露时间披露2006年至2009年中任一季度的年度报告时,沈煤集团将对红阳能源流通股股东(即本次股权分置改革方案实施后,无限售条件的流通股股东)追加对价一次,追加对价的股份总数为6,159,520股,按现有流通股股份计算,每10流通股派发1股。

履行情况:至本报告期末为止,无违反其承诺事项的情形。

3.4 预测年初至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明  
适用 不适用

辽宁红阳能源投资股份有限公司  
法定代表人:林守信  
2009年4月21日

## 广发基金管理有限公司 关于调整旗下开放式基金通过交通银行定期定额投资申购起点金额的公告

为满足广大投资者的理财需求,鼓励长期投资,广发基金管理有限公司(以下简称“本公司”)经与交通银行股份有限公司(以下简称“交通银行”)协商一致,决定自2009年4月27日起,对本公司旗下部分基金通过交通银行定期定额投资的申购起点金额进行调整,现将具体事项公告如下:

一、适用范围  
“广发货币开放式证券投资基金(代码:270001)”,广发稳健增长开放式证券投资基金(代码:270002),广发小盘成长股票证券投资基金(L09,基金代码:162703),广发货币型基金(代码:270004),广发聚丰股票证券投资基金(代码:270005),广发策略优选混合型证券投资基金(代码:270006),广发大成成长混合型证券投资基金(代码:270007),广发核心精选股票证券投资基金(代码:270008),广发增强债债券型基金(代码:270009)和广发深300指数证券投资基金(代码:270010)。

目前,“广发大成成长混合型证券投资基金和广发聚丰股票证券投资基金处于暂停申购/赎回转换人数;有的申购单笔5万元(含)以下基金定投业务,同时开通申购业务,单笔5万元以上基金定投业务经基金转换人,本公司将另行公告,具体办理事宜请以交通银行的安排为准。

二、调整方案  
上述适用范围基金通过交通银行定期定额投资的申购起点金额调整为人民币300元(含300元)。

三、咨询电话  
1、交通银行  
交通银行各基金销售网点  
客服电话:95566  
网站:www.bankcomm.com

2、广发基金管理有限公司  
客户服务热线:020-82983999 或 95105828 (长途免费)  
网站:www.gffund.com.cn

风险提示:本公司承诺以诚实信用,勤勉尽责的原则管理和运用基金资产,但不保证基金一定盈利,也不保证最低收益。基金的过往业绩及其净值高低并不预示其未来业绩表现。本公司提醒投资者在做出投资决策前,基金净值变动与基金净值变化引起的投资风险,由投资者自行承担。基金定投并不等于“零存整取”,不能彻底避免投资所固有的风险,也不能保证投资者获利。投资者投资基金前应认真阅读基金的基金合同、招募说明书等文件。

特此公告。  
广发基金管理有限公司  
2009年4月23日

证券代码:600329 证券简称:ST中葡 编号:临 2009-011

## 天津中新药业集团股份有限公司 关于撤销股票退市风险警示特别处理的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

由于公司2006年、2007年连续两年亏损,根据上海证券交易所《股票上市规则》的有关规定,公司股票于2008年4月2日起实行退市风险警示,公司A股简称由“中新药业”变更为“ST中葡”,公司股票报价的日涨跌幅限制由“10%”变为“5%”。

经中国证监会天津证券事务有限公司对公司2008年度财务报告出具的审计报告,公司2008年度归属于上市公司股东的净利润为152,080千元,扣除非经常性损益后的净利润为90,060千元。根据上海证券交易所《股票上市规则》第13.2.10条之规定,公司股票退市风险警示解除。公司于2009年3月30日向上海证券交易所提交了撤销对公司股票交易实行退市风险警示特别处理的申请,并于2009年3月31日进行了公告。

经上海证券交易所审核批准,撤销对天津中新药业集团股份有限公司的股票退市风险警示特别处理,公司股票将于2009年4月23日停牌一天,自2009年4月24日起,公司股票简称变更为“中新药业”,股票代码“600329”不变,股票交易日涨跌幅限制由“5%”变为“10%”。

特此公告。  
天津中新药业集团股份有限公司  
2009年4月23日

证券简称:ST金泰 证券代码:600385 编号:临 2009-011

## 山东金泰集团股份有限公司 股票交易异常波动公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

一、股票交易异常波动的具体情况